3 ao EDITAL, para o pessoal em
serviço na CONTRATANTE, será requerido o uso de equipamento de proteção
individual exigido por lei para cada categoria profissional, a ser igualmente
fornecido pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEXTA – DO PREÇO
O preço total do presente Contrato é de R$729.567,59 (setecentos e vinte e

nove mil, quinhentos e sessenta e sete reais e cinquenta e nove centavos), a ser
pago em parcelas, de acordo com a seguinte composição mensal:

MONTANTE “A”
1. Salários ............................................................................ R$ 102.815,98
2. Adicionais previstos em lei...............................................R$     1.777,12

[...]

Parágrafo oitavo – Estando a CONTRATADA isenta das retenções
referidas no parágrafo anterior, a comprovação deverá ser anexada à respectiva
fatura.

CLÁUSULA OITAVA – DA GARANTIA
Para segurança do cumprimento de suas obrigações, a CONTRATADA

prestará garantia de R$36.478,38 (trinta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito
reais e trinta e oito centavos), correspondente a 5% (cinco por cento) do valor
deste Contrato, em conformidade com o disposto no artigo 56 da LEI, c/c o artigo
93 do REGULAMENTO, observando, no que couber, o disposto no Título 12 do
EDITAL e, ainda, o seguinte: